Российская Федерация

Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
[image: image1.png]T

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	от

	№

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Кинель Самарской области на 2025-2029 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от
23 сентября 2024 года № 2927 (в редакции от 29 мая 2025 года)
В целях приведения в соответствие с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 20 декабря 2024 года № 398 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 27 ноября 2025 года), руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Кинель Самарской области на 2025-2029 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 23 сентября 2024 года № 2927 (в редакции от 29 мая 2025 года) (далее – программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой

	Общий объем финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы за счет средств городского бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих или планируемых к поступлению иных безвозмездных поступлений составляет 21 818,193 тыс. рублей.  Из них:
в 2025 году — 6 428,793 тыс. рублей;
в 2026 году — 6 489,7 тыс. рублей;

в 2027 году — 6 489,7 тыс. рублей;
в 2028 году — 1 205,0 тыс. рублей;
в 2029 году — 1 205,0 тыс. рублей.».

1.2. В тексте программы раздел V изложить в следующей редакции:
«V. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Мероприятия Программы реализуются за счет средств городского бюджета и иных безвозмездных поступлений. Общий объем финансирования Программы составляет -  21 818,193  тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год — 6 428,793 тыс. рублей;

2026 год — 6 489,7 тыс. рублей;

2027 год — 6 489,7 тыс. рублей;

2028 год — 1205,0 тыс. рублей;

2029 год — 1205,0 тыс. рублей.

Мероприятия о ресурсном обеспечении Программы представлены в Приложении 4 к Программе.

  Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению с учетом норм городского бюджета на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию Программы.».

1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области по социальным вопросам.
Глава городского округа                                                              В. С. Тимошенко
Жиганова С. Ю. 21370
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Кинель Самарской области на 2025-2029 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 23 сентября 2024 года № 2927 (в редакции от 29 мая 2025 года)
	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Жиганова С. Ю.

	И. о. руководителя управления финансами

	Асимова Т. А.

	Заместитель начальника правового отдела администрации городского округа

	Галимова Н. Г.

	Руководитель управления культуры и молодежной политики

	Мурашкин Э. А.

	Директор Муниципального казённого учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	О. А. Ковнер

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

 городского округа Кинель Самарской области

                                                                      от _______________ № _________

                                                                                                                                                               «Приложение 3
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Кинель Самарской области на 2025-2029 годы»
Мероприятия

муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области

«Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Кинель Самарской области на 2025-2029 годы»
	№  п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Главный распорядитель средств бюджета
	Источники финансирования

	Всего

(тыс. руб)
	Годы

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Организация комплекса мероприятий по организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков.

	1.1
	Организация питания в пришкольных лагерях с дневным прибыванием

	Администрация городского округа Кинель Самарской области

	бюджет городского округа Кинель Самарской области (далее – бюджет городского округа)
иные безвозмездные поступления
	-

12554,307
	-

4142,331
	-

4205,988
	-

4205,988
	-

-
	-

-

	1.2
	Организационный взнос для участия учащихся образовательных учреждений и активистов общественных организаций в областных профильных сменах

	Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых»
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области
	бюджет городского округа

	400,0
	-
	-
	-
	200,0
	200,0

	1.3
	Приобретение инвентаря для дневного сна в лагерях с дневным пребыванием

	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель Самарской области

	бюджет городского округа

	1647,75
	197,75
	225,0
	225,0
	500,0
	500,0

	1.4
	Организация мероприятий, посвященных международному дню защиты детей

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Программа летних чтений

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа Кинель Самарской области «Кинельская городская централизованная библиотечная система»
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Новогодние праздничные мероприятия

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Проведение цикла тематических мероприятий для воспитанников лагерей с дневным пребыванием детей

	Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых»
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Организация здорового досуга детей и подростков, вовлечение в регулярные занятия физической культурой и спортом, профилактика безнадзорности и правонарушений.

	2.1
	Спортивные мероприятия в честь Дня защиты детей под девизом «Спорт против наркотиков»

	2025-2029
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области

	бюджет городского округа

	40,0
	-

	-
	-
	20,0
	20,0

	2.2
	Первенство городского округа Кинель Самарской области по мини-футболу среди детских дворовых команд «Лето с футбольным мячом!»
	2025-2029
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области

	бюджет городского округа

	30,0
	-
	-
	-
	15,0
	15,0

	2.3
	Спартакиада среди участников детских оздоровительных лагерей «Закаляйся, как сталь!»
	2025-2029
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области

	бюджет городского округа

	20,0
	-
	-
	-
	10,0
	10,0

	2.4
	Детский футбольный турнир «Новогодний матч 2025»
	2025-2029
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области

	бюджет городского округа

	30,0
	30,0
	-
	-
	-
	-

	3. Осуществление комплекса мероприятий по организации занятости несовершеннолетних в период каникул и свободное от учебы время

	3.1
	Организация временных рабочих мест для несовершеннолетних:

- формирование базы данных молодежи, нуждающейся в трудоустройстве;

- создание трудовых бригад по благоустройству городского округа;

- организация школы вожатых для работы в летних пришкольных лагерях;

-набор и обучение штаба бригадиров;

- подготовка нормативных документов;

- работа молодежных трудовых бригад;

-  подведение итогов.
	2025-2029
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых»

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области

иные безвозмездные поступления
	бюджет городского округа

	2359,04

4737,096
	479,680

1579,032
	479,680

1579,032
	479,680

1579,032
	460,0

-
	460,0

-

	Итого:

	21818,193
	6428,793
	6489,70
	6489,70
	1205,0
	1205,0

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

 городского округа Кинель Самарской области

№ _______ от ___________ года

                                                                                                                                                       «Приложение 4

к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Кинель Самарской области на 2025-2029 годы»
Ресурсное обеспечение

муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области

«Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Кинель Самарской области на 2025-2029 годы»

	                    Исполнители программы

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	Итого:

	Администрация городского округа Кинель Самарской области

	4142,331 тыс. руб.
	4205,988 тыс. руб.
	4205,988 тыс. руб.
	-
	-
	12 554,307

 тыс. руб.

	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области

«Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	197,75 тыс. руб.
	225,0 тыс. руб.
	225,0 тыс. руб.
	500,0 тыс. руб.
	500,0 тыс. руб.
	1 647,75

 тыс. руб.

	Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых»
	2058,712 тыс. руб.
	2058,712 тыс. руб.
	2058,712 тыс. руб..
	660,0 тыс. руб.
	660,0 тыс. руб.
	7496,136 тыс. руб.

	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»
	30,0

 тыс. руб.
	-.
	-
	45,0
тыс. руб.
	45,0

 тыс. руб.
	120,0 тыс. руб.

	ИТОГО:
	6 428,793
тыс. руб.
	6489,70
тыс. руб.
	6489,70
тыс. руб.
	1205,0

тыс. руб.
	1205,0

тыс. руб.
	21 818,193
тыс. руб.

».